31 августа 2009 года N 116/56-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. указа Губернатора Иркутской области

от 27.02.2012 N 45-уг)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, постановляю:

1. Определить должности государственной гражданской службы Иркутской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Иркутской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления силу закона Иркутской области о внесении соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года N 2-оз "Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области".

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в газете "Областная".

Д.Ф.МЕЗЕНЦЕВ

Приложение

к указу

Губернатора Иркутской области

от 31 августа 2009 года

N 116/56-уг

ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. указа Губернатора Иркутской области

от 27.02.2012 N 45-уг)

Раздел I. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Должности государственной гражданской службы Иркутской области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 24 декабря 2007 года N 137-оз "О Реестре должностей государственной гражданской службы Иркутской области", к высшей группе должностей государственной гражданской службы Иркутской области.

2. Должности руководителей и заместителей руководителей территориальных подразделений исполнительных органов государственной власти Иркутской области.

3. Иные должности государственной гражданской службы Иркутской области:

1) в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области:

начальник отдела <1>;

начальник отдела в главном управлении;

начальник отдела в управлении;

2) в иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области:

в министерствах Иркутской области:

начальник отдела <2>;

в администрации Усть-Ордынского Бурятского округа:

начальник отдела <3>;

в управлении делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области:

начальник отдела <4>;

в службах и агентствах Иркутской области, руководство деятельностью которых осуществляет Губернатор Иркутской области, первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области, заместитель Председателя Правительства Иркутской области:

начальник управления службы;

начальник управления агентства;

заместитель начальника управления службы;

заместитель начальника управления агентства;

помощник руководителя службы;

советник руководителя службы;

помощник руководителя агентства;

советник руководителя агентства;

в службах и агентствах Иркутской области, подведомственных министерствам Иркутской области:

начальник управления службы;

начальник управления агентства;

заместитель начальника управления службы;

заместитель начальника управления агентства;

помощник руководителя службы;

советник руководителя службы;

помощник руководителя агентства;

советник руководителя агентства;

в представительствах Правительства Иркутской области:

заместитель руководителя представительства Правительства Иркутской области;

начальник отдела в представительстве Правительства Иркутской области;

заместитель начальника отдела в представительстве Правительства Иркутской области;

в исполнительном органе государственной власти Иркутской области по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области:

начальник отдела;

3) в аппарате Контрольно-счетной палаты Иркутской области:

заместитель руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

начальник отдела <5>;

заместитель начальника отдела;

советник председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

начальник инспекции <5(1)>;

заместитель начальника инспекции;

главный инспектор;

ведущий инспектор;

инспектор.

(пп. 3 в ред. указа Губернатора Иркутской области от 27.02.2012 N 45-уг)

Раздел II. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ

КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ <6>
Должности государственной гражданской службы Иркутской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

--------------------------------

<1> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.

<2> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением министерств Иркутской области.

<3> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением администрации Усть-Ордынского Бурятского округа.

<4> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.

<5> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением аппарата Контрольно-счетной палаты Иркутской области.

<5(1)> Наименование должности руководителя инспекции, являющейся самостоятельным структурным подразделением аппарата Контрольно-счетной палаты Иркутской области

(сноска 5(1) введена указом Губернатора Иркутской области от 27.02.2012 N 45-уг)

<6> Перечни конкретных должностей государственной гражданской службы Иркутской области устанавливаются правовыми актами государственных органов Иркутской области.